
Folha: 1

Código Nome Saldo atualSaldo anterior

19 ATIVO     517.888,77   2.236.546,94

27 ATIVO CIRCULANTE     429.608,75   2.167.992,31

35 DISPONIBILIDADES      92.659,44     953.115,36

43 CAIXA      29.568,27     630.973,61

51 Caixa      29.568,27     630.973,61

60 BANCOS CONTA MOVIMENTO          11,00         182,10

94 Bradesco S/A           1,00           1,00

4766 Itaú S/A          10,00           2,40

6548 Cooperativa Credifoz           0,00         178,70

108 APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA      63.080,17     321.959,65

4782 Aplicação Financeira - Aut Mais Itaú S/A      53.403,52       1.303,76

124 Aplicação Financeira - Caixa Econômica Federal S/A           0,00         160,15

5797 Aplicação Financeira - Invest Fácil       9.676,65     320.495,74

132 DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO     336.949,31   1.214.876,95

426 ESTOQUES     336.949,31   1.214.876,95

434 Estoque de Mercadoria     336.949,31   1.214.876,95

663 ATIVO NÃO CIRCULANTE      88.280,02      68.554,63

817 IMOBILIZADO      88.280,02      68.554,63

825 BENS E DIREITOS EM USO      98.626,96      98.626,96

876 Veículos      98.626,96      98.626,96

957 (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA     (10.346,94)     (30.072,33)

1007 (-) Veículos - Depreciação     (10.346,94)     (30.072,33)

contábil SCI VISUAL Sucessor

10/05/2021 17:32:59

CONTABILIDADE OLIANI



Folha: 2

Código Nome Saldo atualSaldo anterior

1163 PASSIVO     517.888,77   2.236.546,94

1171 PASSIVO CIRCULANTE     240.777,21     855.319,94

1180 FORNECEDORES NACIONAIS     175.959,60     392.494,33

1198 FORNECEDORES DIVERSOS     175.959,60     392.494,33

1201 Fornecedores Diversos     175.959,60     392.494,33

1260 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS      10.195,04      22.767,04

1279 FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS       7.626,78      16.436,49

1287 Salários a Pagar       7.626,78      14.263,16

6416 Aviso Prévio e Indenizacões Trabalhistas           0,00       2.173,33

1350 FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES         888,22       1.818,27

1368 Pró-Labore a Pagar         888,22       1.818,27

1376 ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR       1.680,04       4.512,28

1384 I.N.S.S. a Pagar         844,52       2.085,38

1392 F.G.T.S. a Pagar         835,52       2.115,01

1406 Contribuições Sindicais a Pagar           0,00         311,89

1465 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS      54.622,57     440.058,57

1473 IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER      54.622,57     440.058,57

1481 Irrf a Recolher - Pessoa Física          52,48         256,42

1503 Iss Retido a Recolher           0,00          43,23

1643 Simples Nacional a Pagar      54.566,68     439.755,51

1651 Issqn a Pagar           3,41           3,41

1775 PASSIVO NÃO CIRCULANTE     169.647,96     420.522,20

1783 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS      83.141,17      66.765,32

1791 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS BANCÁRIOS      66.765,32      66.765,32

6564 Empréstimos Banco Bradesco S/A      66.765,32      66.765,32

6165 OUTROS EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS      16.375,85           0,00

5045 Empréstimos de Sócios      44.470,00           0,00

6556 (-) Juros a Apropriar     (28.094,15)           0,00

6220 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS      86.506,79     353.756,88

1589 PARCELAMENTOS      86.506,79     353.756,88

4855 Parcelamento Simples Nacional      86.506,79     328.801,75

5967 Parcelamento PGFN           0,00      24.955,13

1902 PATRIMÔNIO LÍQUIDO     107.463,60     960.704,80

1910 CAPITAL     100.000,00     100.000,00

1929 CAPITAL SOCIAL     100.000,00     100.000,00

1945 Capital Social     100.000,00     100.000,00

2011 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS       7.463,60     860.704,80

2020 LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS       7.463,60     860.704,80

5460 Lucros/Prejuízos Acumulados       7.463,60     860.704,80

CONTADOR

CPF: 018.955.829-62

CRC: 1.SC-028562/O-1

LUCIANO OLIANI

Assinado de forma digital por

LUCIANO OLIANI:01895582962

em 10/05/2021 17:32:59  -03:00

Série: 29 74 20 10 02 45 38 ea

Titular Pessoa Física

CPF: 030.178.600-35

SOLIANA VERGINIA BRAGA

contábil SCI VISUAL Sucessor

10/05/2021 17:32:59
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S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI Folha: 1
Demonstração do Resultado de 01/01/2020 a 31/12/2020 

Nome 31/12/2019 31/12/2020
RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS           0,00   4.776.515,91
RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS           0,00   4.776.515,91

RECEITA COM VENDAS NO PAÍS           0,00   4.776.515,91
Revenda de Mercadorias a Vista           0,00   4.776.515,91

DEDUÇÕES DAS RECEITAS C/VENDAS E SERVIÇOS           0,00    (584.071,33)
IMPOSTOS S/ VENDAS E SERVIÇOS           0,00    (584.071,33)

Simples s/ Vendas e Serviços           0,00    (584.071,33)

RECEITA LÍQUIDA           0,00   4.192.444,58

RESULTADO BRUTO           0,00   4.192.444,58

DESPESAS           0,00     357.652,74
DESPESAS OPERACIONAIS           0,00     255.560,26

DESPESAS TRABALHISTAS           0,00     139.803,64
Salários           0,00     109.567,76
Pró-Labore           0,00      12.534,00
Férias           0,00       8.244,45
13.Salário           0,00       9.457,43

ENCARGOS SOCIAIS           0,00      13.818,46
F.G.T.S.           0,00       9.871,19
Multa Rescisória FGTS           0,00       3.947,27

DESPESAS GERAIS           0,00     101.938,16
Água e Esgoto           0,00         401,26
Energia Elétrica           0,00       6.264,62
Depreciações e Amortizações           0,00      19.725,39
Telefone           0,00       3.358,22
Honorários Contábeis           0,00       6.004,00
Serviço de Terceiros           0,00      65.255,91
Taxas e Contribuições           0,00          19,00
Taxas e Alvarás           0,00         909,76

DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS           0,00     101.970,47
JUROS E DESCONTOS           0,00     101.970,47

Juros/Multas           0,00      85.609,83
Despesas Bancárias           0,00      16.360,64

DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTÁRIAS           0,00         122,01
IMPOSTOS           0,00         122,01

IOF           0,00         122,01

RECEITAS FINANCEIRAS           0,00       1.348,83
GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS           0,00           0,93

Rendimentos de Aplicação do FAF           0,00           0,93
JUROS E DESCONTOS OBTIDOS           0,00       1.347,90

Descontos Obtidos           0,00       1.347,90

RESULTADO OPERACIONAL           0,00   3.836.140,67

RESULTADO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES E IMPOSTOS           0,00   3.836.140,67

RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO           0,00   3.836.140,67
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO           0,00   3.836.140,67

Resultado Líquido do Exercício (Lucro)           0,00   3.836.140,67

CONTABILIDADE OLIANI contábil SCI VISUAL Sucessor

    
    

    
    

    
    

    
  

    
    

    
    

    
    

    
  

    
    

    
    

    
    

    
    



S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI Folha: 2
Demonstração do Resultado de 01/01/2020 a 31/12/2020 

Nome 31/12/2019 31/12/2020

Assinado de forma digital por
LUCIANO OLIANI:01895582962
em 10/05/2021 17:35:05  -03:00

Série: 29 74 20 10 02 45 38 ea

LUCIANO OLIANI
CONTADOR

CPF : 018.955.829-62
CRC : 1.SC-028562/O-1

SOLIANA VERGINIA BRAGA
Titular Pessoa Física
CPF : 030.178.600-35

CONTABILIDADE OLIANI contábil SCI VISUAL Sucessor

    
    

    
    

    
    

    
  

    
    

    
    

    
    

    
  

    
    

    
    

    
    

    
    



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

01/01/2020 a 31/12/2020 30.888.187/0001-72

01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

Resultado do Exercicio (Lucro ou Prejuizo liquido
do exercício) R$ 853.241,20R$ 0,00

  RECEITAS R$ 4.195.736,25R$ 0,00

    RECEITAS OPERACIONAIS R$ 4.193.793,41R$ 0,00

      RECEITA BRUTA COM VENDAS E
SERVICOS R$ 4.776.515,91R$ 0,00

        RECEITA COM VENDAS NO PAIS R$ 4.776.515,91R$ 0,00

          Revenda de Mercadorias R$ 4.776.515,91R$ 0,00

      (-) DEDUCOES RECEITAS COM VENDAS E
SERVICOS R$ (584.071,33)R$ 0,00

        (-) IMPOSTOS SOB VENDAS E SERVICOS R$ (584.071,33)R$ 0,00

          (-) Simples S  Vendas e Servicos R$ (584.071,33)R$ 0,00

      RECEITAS FINANCEIRAS R$ 1.348,83R$ 0,00

        GANHOS COM APLICACOES
FINANCEIRAS R$ 0,93R$ 0,00

          Rendimentos de Aplicacao Financeira R$ 0,93R$ 0,00

        JUROS E DESCONTOS OBTIDOS R$ 1.347,90R$ 0,00

          Descontos Obtidos R$ 1.347,90R$ 0,00

    OUTRAS RECEITAS R$ 1.942,84R$ 0,00

      OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 1.942,84R$ 0,00

        OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 1.942,84R$ 0,00

          Outras Receitas R$ 1.942,84R$ 0,00

  (-) CUSTOS E DESPESAS R$ (3.342.495,05)R$ 0,00

    (-) CUSTOS R$ (2.804.848,05)R$ 0,00

      (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS
VENDIDAS R$ (2.804.848,05)R$ 0,00

        (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS
VENDIDAS R$ (2.804.848,05)R$ 0,00

          (-) Custo das Mercadorias Vendidas R$ (2.804.848,05)R$ 0,00

    (-) DESPESAS R$ (537.647,00)R$ 0,00

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (435.554,52)R$ 0,00

        (-) DESPESAS TRABALHISTAS R$ (139.803,64)R$ 0,00

          (-) Salarios R$ (109.567,76)R$ 0,00

          (-) Pro-Labore R$ (12.534,00)R$ 0,00

          (-) Ferias R$ (8.244,45)R$ 0,00

          (-) 13  Salario R$ (9.457,43)R$ 0,00

        (-) ENCARGOS SOCIAIS R$ (13.818,46)R$ 0,00

          (-) F.G.T.S. R$ (9.871,19)R$ 0,00

          (-) Multa Rescisoria Fgts R$ (3.947,27)R$ 0,00

        (-) DESPESAS GERAIS R$ (281.932,42)R$ 0,00

          (-) Agua e Esgoto R$ (401,26)R$ 0,00

          (-) Energia Eletrica R$ (6.264,62)R$ 0,00

          (-) Telefones e Internet R$ (3.358,22)R$ 0,00

          (-) Depreciacoes e Amortizacoes R$ (19.725,39)R$ 0,00

          (-) Fretes e Carretos R$ (149.118,83)R$ 0,00

          (-) Honorarios Contabeis R$ (6.004,00)R$ 0,00

          (-) Taxas Diversas R$ (19,00)R$ 0,00

          (-) Taxas e Alvaras R$ (909,76)R$ 0,00

          (-) Servicos de Terceiros R$ (65.255,91)R$ 0,00

          (-) Bonificacoes, Brindes e Doacoes R$ (30.209,56)R$ 0,00

          (-) Demais Despesas R$ (665,87)R$ 0,00

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS
FINANCEIRAS R$ (101.970,47)R$ 0,00

        (-) JUROS E DESCONTOS R$ (101.970,47)R$ 0,00

          (-) Encargos, Juros e Multas R$ (85.609,83)R$ 0,00

          (-) Despesas Bancarias R$ (16.360,64)R$ 0,00

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS
TRIBUTARIAS R$ (122,01)R$ 0,00

        (-) IMPOSTOS R$ (122,01)R$ 0,00

          (-) Iof R$ (122,01)R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.4 do Visualizador 1Página 1 de



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

01/01/2020 a 31/12/2020 30.888.187/0001-72

01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 2.236.546,94R$ 517.888,77

 ATIVO CIRCULANTE R$ 2.167.992,31R$ 429.608,75

  DISPONIBILIDADES R$ 953.115,36R$ 92.659,44

   CAIXA R$ 630.973,61R$ 29.568,27

    Caixa R$ 630.973,61R$ 29.568,27

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 182,10R$ 11,00

    Bradesco S/A R$ 1,00R$ 1,00

    Itaú S/A R$ 2,40R$ 10,00

    Cooperativa Credifoz R$ 178,70R$ 0,00

   APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 321.959,65R$ 63.080,17

    Aplicação Financeira - Aut Mais Itaú S/A R$ 1.303,76R$ 53.403,52

    Aplicação Financeira - Caixa Econômica
Federal S/A

R$ 160,15R$ 0,00

    Aplicação Financeira - Invest Fácil R$ 320.495,74R$ 9.676,65

  DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO R$ 1.214.876,95R$ 336.949,31

   ESTOQUES R$ 1.214.876,95R$ 336.949,31

    Estoque de Mercadoria R$ 1.214.876,95R$ 336.949,31

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 68.554,63R$ 88.280,02

  IMOBILIZADO R$ 68.554,63R$ 88.280,02

   BENS E DIREITOS EM USO R$ 98.626,96R$ 98.626,96

    Veículos R$ 98.626,96R$ 98.626,96

   (-) (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (30.072,33)R$ (10.346,94)

    (-) (-) Veículos - Depreciação R$ (30.072,33)R$ (10.346,94)

PASSIVO R$ 2.236.546,94R$ 517.888,77

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 855.319,94R$ 240.777,21

  FORNECEDORES NACIONAIS R$ 392.494,33R$ 175.959,60

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 392.494,33R$ 175.959,60

    Duotec Embalagens Ltda Epp R$ 0,02R$ 0,00

    DESCARBOX DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA

R$ 7.140,00R$ 0,00

    QUALYBLESS DO BRASIL EIRELI R$ 1.334,48R$ 0,00

    DESCARPACK DESCARTAVEIS  DO
BRASIL LTDA

R$ 6.399,97R$ 0,00

    MISSNER &amp; MISSNER LTDA R$ 4.665,60R$ 0,00

    SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

R$ 38.662,50R$ 0,00

    DIMAS FERNANDO KOFFKE
03996148933

R$ 884,80R$ 0,00

    METTA VENDAS - COM. E REP. EIRELI -
ME

R$ 36.367,45R$ 0,00

    ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LT

R$ 3.818,00R$ 0,00

    MASIF ARTIGOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 401,40R$ 0,00

    LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP
LTDA

R$ 1.836,00R$ 0,00

    SIQUELA IND E COM DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA

R$ 3.000,00R$ 0,00

    SP MARCAS IND.COM DE PROD TEX.
HOSP EIRELI-EPP

R$ 1.980,00R$ 0,00

    E DE GODOY BRAGANÇA TEXTIL EPP R$ 16.784,50R$ 0,00

    GRUPO ONI LTDA R$ (27,00)R$ 0,00

    DIVERSOS R$ 175.959,60R$ 175.959,60

    TKL-IMP. EXP. DE PROD. MED. E HOSP
LTDA

R$ 11.619,96R$ 0,00

    DG CONFECÇÕES EIRELI R$ 1.690,00R$ 0,00

    MCW PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 13.559,65R$ 0,00

    BETHA QUIMICA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS

R$ 2.739,00R$ 0,00

    DIEGO GALLASSINI 05885467986 R$ 846,60R$ 0,00

    INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA R$ 59.000,00R$ 0,00

    DPCBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI

R$ 2.487,12R$ 0,00

    KOLPLAST CI SA R$ 1.344,68R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 22.767,04R$ 10.195,04

   FOLHA DE PAGAMENTO DE
EMPREGADOS

R$ 16.436,49R$ 7.626,78

    Salários a Pagar R$ 14.263,16R$ 7.626,78

    Aviso Prévio e Indenizacões Trabalhistas R$ 2.173,33R$ 0,00

   FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES R$ 1.818,27R$ 888,22

    Pró-Labore a Pagar R$ 1.818,27R$ 888,22

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 4.512,28R$ 1.680,04

    I.N.S.S. a Pagar R$ 2.085,38R$ 844,52

    F.G.T.S. a Pagar R$ 2.115,01R$ 835,52

    Contribuições Sindicais a Pagar R$ 311,89R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 440.058,57R$ 54.622,57

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 440.058,57R$ 54.622,57

    Irrf a Recolher - Pessoa Física R$ 256,42R$ 52,48

    Iss Retido a Recolher R$ 43,23R$ 0,00

    Simples Nacional a Pagar R$ 439.755,51R$ 54.566,68

    Issqn a Pagar R$ 3,41R$ 3,41

 PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 420.522,20R$ 169.647,96

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 66.765,32R$ 83.141,17

   EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
BANCÁRIOS

R$ 66.765,32R$ 66.765,32

    Empréstimos Banco Bradesco S/A R$ 66.765,32R$ 66.765,32

   OUTROS EMPRÉSTIMOS E
FINANCIAMENTOS

R$ 0,00R$ 16.375,85

    Empréstimos de Sócios R$ 0,00R$ 44.470,00

    (-) (-) Juros a Apropriar R$ 0,00R$ (28.094,15)

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 353.756,88R$ 86.506,79

   PARCELAMENTOS R$ 353.756,88R$ 86.506,79

    Parcelamento Simples Nacional R$ 328.801,75R$ 86.506,79

    Parcelamento PGFN R$ 24.955,13R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 960.704,80R$ 107.463,60

  CAPITAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

    Capital Social R$ 100.000,00R$ 100.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 860.704,80R$ 7.463,60

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 860.704,80R$ 7.463,60

    Lucros/Prejuízos Acumulados R$ 860.704,80R$ 7.463,60

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.4 do Visualizador 1Página 1 de



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

01/01/2020 a 31/12/2020 30.888.187/0001-72

01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 3

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

NIRE 42600596715

CNPJ 30.888.187/0001-72

Número de Ordem 3

Natureza do Livro REGISTRO DO LIVRO DIÁRIO

Município BALNEARIO CAMBORIU

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

26/08/2019

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2020

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

170

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

Natureza do Livro REGISTRO DO LIVRO DIÁRIO

Número de ordem 3

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

170

Data de inicio 01/01/2020

Data de término 31/12/2020

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.4 do Visualizador 1Página 1 de



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

30.888.187/0001-72

01/01/2020 a 31/12/2020

S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

Versão: 8.0.4SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário

42600596715

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

REGISTRO DO LIVRO DIÁRIO  3

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

79.C0.FB.56.13.C3.66.59.1B.D5.66.B0.CD.E0.5F.19.87.86.C0.E0

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Contabilista 01895582962 LUCIANO
OLIANI:01895582962

298704770598313802
6

02/10/2020 a
02/10/2021 Não

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 30888187000172
S. V. BRAGA

IMPORTADORA
EIRELI:30888187000172

298704766362441070
6

26/06/2020 a
26/06/2021 Sim

NÚMERO DO RECIBO:

79.C0.FB.56.13.C3.66.59.1B.D5.66.B0.
CD.E0.5F.19.87.86.C0.E0-3 em às10/05/2021 10:48:37

87.4D.5C.BE.3D.24.B5.32
19.FE.63.69.8B.49.7D.D7

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



 

 

 

Fone: 47 3264-1692, 

5º Avenida, N° 180, Vila Real, 

Bal. Camboriú - Santa Catarina 

EMPRESA: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI 

CNPJ: 30.888.187/0001-72 

 
COMPROVAÇÃO DE SITUAÇÃO FINANCEIRA EM 31/12/2020 

 
 
ÍNDICE DE LIQUIDEZ        = ATIVO CIRCULANTE + REALIZÁVEL A LONGO PRAZO        2.167.992,31 + 68.554,63 = 1,75  
GERAL                                   PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVO NÃO CIRCULANTE        855.319,94 + 420.522,20 
 
 
ÍNDICE LIQUIDEZ              = ATIVO CIRCULANTE                                                                                     2.167.992,31 = 2,53 
CORRENTE                           PASSIVO CIRCULANTE                                                                                   855,519,94 
 
 
ÍNDICE DE SOLVÊNCIA    = ATIVO                                                                                                             2.236.546,94 = 1,75 
GERAL                                   PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVO NÃO CIRCULANTE        855.319,94 + 420.522,20 
 
 
ÍNDICE DE LIQUIDEZ         = ATIVO CIRCULANTE - ESTOQUE                                      2.167.992,31 – 1.214.876,95 = 1,11 
SECA                                      PASSIVO CIRCULANTE                                                                                 855.319,94 
 
 
ÍNDICE DE CAPITAL DE     = PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVO NÃO CIRCULANTE      855.319,94 + 420.522,20 = 1,33 
TERCEIROS                            PATRIMÔNIO LIQUIDO                                                                                  960.704,80 
 
 
GRAU DE                            = PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVO NÃO CIRCULANTE       855.319,94 + 420.522,20 = 0,57 
ENDIVIDAMENTO                  ATIVO                                                                                                           2.236.546,94 
  
 
 
 
 
 
                                                
 
 
      _________________________                                                                                      _________________________ 
           LUCIANO OLIANI                                                                                                        SOLIANA VERGINIA BRAGA                                                                                                                         
           CPF: 018.955.829-62                                                                                                   CPF: 030.178.600-35 
           CONTADOR                                                                                                                 TITULAR PESSOA FÍSICA                                            
           1.SC-028562/O-1                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                     
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Balneário Camboriú, 31 de dezembro de 2020. 
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